Capv1, 2^m
Qvæstio, prima,
V sex positionum dix ex n*o*
rei exlo insint.

Cx hac Q*c* hoc s*o* Sues calo iuuenire sex positiones
nempe Dextram, Sinistram, Superiorum, Inferiorum Anteri-
orem, Posteriorum q*o* eis illi iuueniunt n*o* q*d* secundu*s* se spu-
tato & gut sumati u*o* intelligere motu*s*, q*o* in uento Situ,
Ubi primu*m* motus*s*.

Capv1, 3^m
Qvæstio, 1^a,
Agant ne corpora calesſia in
sublunari*s*?

Regere Etn*e* effia, q*o* M*o* s*o* affert i*o* d*u* p*o* sitam
in dictiorum q*o* suo cognobia Vero, et Autano ut hunc solitaria
& late et Hylome compluita. M*o* s*o* lund*e* et ali*s* in sublu-
nari*s* operati eruppi impulso estus maris eu*o* casti astra
suo ocul*e*, oua*s* in uento aspera et cogrueta. Sterile late uel
ubertati terre, qualem, & trianglitatem mari inueniunt, id igni
multis ali*s* ostendet Curi*s*. acto 2^o.
Et hys t*o* n*o* op*o* q*o* ut agens aequo u*o* p*o* le*s* calu*r*
sublunarium inducat n*o* s*o* in sp*e*. It*o* in uirilite, q*o* si
n*o* actu & uirtute i*o* hinc effus q*o*ndo u*o* T. Damasus ne-
gavit et hui*e* eam generis. Et uiribus i*o* deduxit eam 1^{am}.

Colliget 2°. ut ipso eis celestis orbis et imm' sublunariorum, ut in ea operante id sufficiat quod sponte per intermedia corpora in primis in fluxum. Viz. lucem, et aliam qualiteram distinctionem et primis et illarum effectuum, quae non efficiunt nisi in subiecto accommodato, sive non corpora celeste non sublunare.

Adages 3°. Et motus corporis celestium sunt stabiles et firmi, id est non impeditur quicunque inferius multa origines uenient, et quae non eis effectus mundi sublunaris et celorum pendunt et quae aeli influxus, et unio et cetera partibus impeditur.

QVARTIUS, 2^a

V' et' celum Empyreum in subluna- corpora influunt.

Quia 1° V' aeli Empyreum influat in sublunaria? Qd affl. 1°
qua unius est ipsius suam speciem: Et dum Empyreum in sublunaria
specie. 2°. dum Empyreum est pars mundi, quod
aliquam speciem debet mundi conservare aegritate.

Qd 2°. quod est hoc modi influxus, non quod est pli-
gat? Qd occultu' ei' non in re latente, dividere uideatur.
Vn' tribuere celo' bellato parare man' ad animam vegetalem
et hylalinum ad sentientem. Empyreum ad intelligenas filiationem.
Non est illud Empyreum tribuenda est divisionis effectuum in
terris positis in ead distans ab aliis polo, nam haec di-
versitas locis sui est generationis natura illius terre, si uult
divisiones generationis in motu deformi planetarum, nec uni
formitas uniformis, id recte et' locu' uideatur.

Colligit illud effectu' nullu' corpus mouetur mo-
tu' sive est absolute aerum quod magnet' ferrum mouet
quod mouebat, aequaliter bene potest de celo' Empyreum mouere alia
corpora per operationes occultas, quod mouebat alter, ut in posteriori
aere.